
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 5) 

Zápis č. 31 (166) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 27. 9. 2022 

Zasedání se konalo ve 13:00 hodin prezenčně v zasedací místnosti G108.  

Přítomni:  Kočí, Sekanina, Lampa, Kolář, Černocký, Fučík, Smrčka, Ryšavý (do bodu 5 

a mimo hlasování u bodu 3 a 4), M. Jaroš, Sedlák (do bodu 5 a mimo hlasování 

u bodu 3 a 4), Ondryáš (do bodu 5 a mimo hlasování u bodu 3 a 4), Mišáková, 

Škorupa (13) 

Omluveni:  - - -  

Hosté:  Hajduk, Hanáček, Dytrych 

Program: 

1. Schválení programu jednání. 

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

3. Projednání zprávy hodnocení výuky za zimní semestr akademického roku 2021/2022. 

4. Projednání zprávy hodnocení výuky za letní semestr akademického roku 2021/2022. 

5. Navýšení mezd (tarifu). 

6. Doplňovací volby do AS VUT. 

7. Informace z RVŠ a AS VUT. 

8. Různé. 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT dr. Radek Kočí. Na úvod přivítal všechny přítomné členy 

a hosty na prezenčním zasedání AS FIT.  

Ad 1) Schválení programu jednání. 

Dr. Kočí nechal hlasovat o výše uvedeném programu. 

Hlasování: Hlasovalo 13 členů, z toho 13 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

K zápisu č. 30 (165) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 27. 6. 2022 nebyly žádné 

připomínky. 

 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 2 (celkem 5) 

Ad 3) Projednání zprávy hodnocení výuky za zimní semestr akademického roku 

2021/2022 a ad 4) Projednání zprávy hodnocení výuky za letní semestr akademického 

roku 2021/2022. 

Pan děkan prof. Zemčík předložil na zasedání akademickému senátu k projednání návrh 

16/2022: „Projednání zprávy hodnocení výuky za zimní semestr akademického roku 

2021/2022“ a návrh 17/2022: „Projednání zprávy hodnocení výuky za letní semestr 

akademického roku 2021/2022“. Oba návrhy jsou zveřejněny na stránkách AS FIT 

(https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/) a byly předloženy v řádné předkládací lhůtě.  

Dr. Kočí připomněl, že každý rok se předkládá tato zpráva hodnocení výuky za zimní a letní 

semestr akademického roku 2021/2022 a předal slovo předsedovi Legislativní komise AS FIT 

(dále jen LK) doc. Fučíkovi, který sdělil, že LK zprávu projednala a snažili se zhodnotit její 

význam. Závěrem jednání LK je, že by bylo dobré zamyslet se nad smyslem této zprávy, nad 

algoritmy, kterými je tvořena, aby splňovala zamýšlené cíle a lépe plnila svoji funkci. Nastavit 

efektivněji metodiku. A zlepšit informativní a vypovídající hodnotu této zprávy.  

Dr. Kočí předal slovo zástupci předkladatele, panu proděkanovi dr. Dytrychovi, který na úvod 

představil oba návrhy a podotkl, že metodika je jasně daná a vyplývá z pokynů vedení fakulty 

(vyjádření garanta, fixní šablona, vyjádření studentů apod.).  

Tuto zprávu AS FIT projednává a má možnost se ke zprávě vyjadřovat, ale neschvaluje ji.  

AS FIT tuto zprávu projednal a vzhledem k tomu, že obdobné otázky a diskuze týkající se 

zprávy hodnocení výuky studenty se stále opakují, navrhuje následující usnesení, o kterém 

nechal dr. Kočí hlasovat. 

Návrh usnesení 1 

AS FIT vyjadřuje dlouhodobou nespokojenost se způsobem tvorby zpráv hodnocení výuky 

studenty, které jsou příliš rozsáhlé, mnohdy statisticky nevýznamné a často neodpovídají 

reálnému procesu řešení problémů. AS FIT doporučuje upravit způsob tvorby zpráv tak, aby 

odpovídaly svému záměru zvyšování kvality výuky a obsahovaly zejména významné problémy 

a jejich řešení. 

Hlasování: Hlasovalo 10 členů, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Předložený dokument je uveden v příloze č. 01 a č. 02 tohoto zápisu a v papírové formě je 

uložen v agendě Akademického senátu FIT VUT. 

Ad 5) Navýšení mezd (tarifu). 

Pan děkan prof. Zemčík předložil akademickému senátu návrh 20/2022 „Navýšení mezd 

(tarifu) – Dodatečné schválení rozdělení finančních prostředků pro rok 2022“. Návrh je 

zveřejněn na stránkách AS FIT (https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/) a nebyl předložen v řádné 

předkládací lhůtě. Tento bod je na dnešním zasedání senátu pouze informativní, projednávat 

a případně schvalovat se bude na dalším zasedání senátu.  

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/
https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 5) 

Dr. Kočí předal slovo panu tajemníkovi Ing. Hajdukovi, který členy senátu seznámil 

s předloženým návrhem a podal k němu komentář. Ing. Hajduk požádal senátory k případným 

připomínkám k tomuto návrhu a k vyjádření, kterou variantu by senát doporučoval. Zda navýšit 

mzdový tarif anebo kompenzovat zaměstnancům inflaci cestou odměn ještě do konce tohoto 

roku. Ing. Hajduk by se přikláněl spíše k variantě vyplacení odměn, než zvyšovat mzdový tarif 

(navyšování tarifů by nechal raději až na příští rok). 

Dr. Kočí předal slovo prof. Sekaninovi a pověřil jej vedením jednání k bodu 5.  

Doc. Kolář sdělil, že je velmi pravděpodobné, že fakulta bude mít pokles přidělených 

finančních prostředků na příští rok. Rovněž se přiklání k variantě, vyplatit kompenzaci k inflaci 

zaměstnancům formou navýšení odměn.  

Do konce roku máme elektřinu i plyn cenově nasmlouvanou, od nového roku budeme energie 

odebírat dle nových cenových podmínek.   

Ekonomická komise AS FIT bude k tomuto bodu svolávat zasedání, kde tento návrh projedná. 

Prof. Sekanina poděkoval panu tajemníkovi za poskytnuté informace.  

Předložený dokument je uveden v příloze č. 03 tohoto zápisu a v papírové formě je uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT. 

Ad 6) Doplňovací volby do AS VUT. 

Dr. Kočí členy senátu informoval, že pan Viktor Konupčík, jež byl zástupcem fakulty 

v Akademickém senátu VUT, již není naším studentem a ukončil tím tak svoje působení v AS 

VUT.  

AS VUT vyhlásil doplňovací volby do AS VUT ve volebním obvodu studentů na FIT. Je třeba 

schválit volební komisi a organizační pokyny (předběžný návrh pokynů je v dokumentovém 

skladu). Volební komisi navrhuje dr. Kočí ve složení: doc. Kolář, doc. Ryšavý a za studenty 

Bc. David Sedlák (všichni s případným jmenováním souhlasí). Volby proběhnou elektronicky.  

Dr. Kočí navrhuje jmenovat volební komisi pro doplňovací volby do AS VUT ve volebním 

obvodu studentů na FIT ve složení:  

- doc. Kolář, předseda komise a zástupce ve volební komisi VUT, 

- doc. Ondřej Ryšavý  

- Bc. David Sedlák 

Všichni nominovaní předběžně vyjádřili souhlas. 

Dr. Kočí vznesl dotaz, zda má někdo jiný návrh na složení komise. Nikdo nepodal žádný další 

podnět.  

Dr. Kočí nechal hlasovat o níže uvedeném usnesení. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 4 (celkem 5) 

Návrh usnesení 2 

AS FIT schvaluje jmenování členů volební komise pro doplňovací volby do AS VUT ve 

volebním obvodu studentů na FIT ve složení: doc. Kolář, předseda komise a zástupce ve volební 

komisi VUT, doc. Ondřej Ryšavý a Bc. David Sedlák. 

Hlasování: Hlasovalo 10 členů, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Dr. Kočí stručně seznámil senát s návrhem organizačních pokynů, který byl k dispozici 

v dokumentovém skladu. Základní body organizačních pokynů:  

• Návrh kandidáta může podat každý člen akademické obce FIT, který je příslušný 

volebnímu obvodu, za který je kandidát navrhován. Na kandidátní listinu budou 

zařazeni všichni navržení, kteří souhlasí s kandidaturou. 

• Návrhy kandidátů na členy AS VUT lze podat do 24. října 2022 na sekretariát děkana 

FIT. Kandidátní listina bude zveřejněna 26. října 2022 a bude dostupná na webové 

stránce AS FIT. 

• Doplňovací volby do AS VUT proběhnou elektronicky prostřednictvím modulu Volby 

v Intraportálu informačního systému VUT dne 3. listopadu 2022 od 0:00 do 23:59 hod. 

Volby probíhají pouze ve volebním obvodu studentů. 

K návrhu organizačních pokynů nebyly vzneseny žádné připomínky. Dr. Kočí navrhl 

následující usnesení a nechal o něm hlasovat.  

Návrh usnesení 3 

AS FIT schvaluje organizační pokyny pro přípravu a průběh doplňovacích voleb zástupců FIT 

VUT do Akademického senátu VUT pro funkční období 2021–2024.  

Hlasování: Hlasovalo 10 členů, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Pokyny budou zveřejněny na webových stránkách fakulty.  

Ad 7) Informace z Rady VŠ a AS VUT. 

Dr. Kočí podal informace ze zasedání Sněmu Rady VŠ. Další informace z jednání Rady VŠ 

jsou dostupné na webových stránkách rady zde: http://www.radavs.cz/. 

Doc. Hanáček sdělil informace ze zasedání AS VUT. Bližší informace ze zasedání AS VUT 

jsou dostupné na webových stránkách senátu zde: https://www.vut.cz/vut/struktura/as . 

Ad 8) Různé. 

AS VUT na svém zasedání neschválil dodatek ke Statutu FIT. Bližší informace byly dr. Kočím 

podány na zasedání senátu. Podle připomínek z AS VUT byl návrh panem děkanem upraven 

dle zpětné vazby a nový návrh úpravy Statutu FIT bude předložen k projednání a schválení na 

příštím zasedání AS FIT a následně k projednání a schválení AS VUT.  

http://www.radavs.cz/
https://www.vut.cz/vut/struktura/as


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 5 (celkem 5) 

Program a pozvánka na příští řádné zasedání AS FIT bude členům senátu včas rozeslána cestou 

konference fitsenat@fit.vutbr.cz. Termín příštího zasedání je plánován na úterý 11. 10. 2022 

od 13:00 hodin v zasedací místnosti G108. 

Dr. Kočí poděkoval hostům a členům senátu za účast. 

Usnesení přijatá na zasedání AS FIT č. 31 (166) dne 27. 9. 2022: 

Usnesení 1 

AS FIT vyjadřuje dlouhodobou nespokojenost se způsobem tvorby zpráv hodnocení výuky 

studenty, které jsou příliš rozsáhlé, mnohdy statisticky nevýznamné a často neodpovídají 

reálnému procesu řešení problémů. AS FIT doporučuje upravit způsob tvorby zpráv tak, aby 

odpovídaly svému záměru zvyšování kvality výuky a obsahovaly zejména významné problémy 

a jejich řešení. 

Usnesení 2 

AS FIT schvaluje jmenování členů volební komise pro doplňovací volby do AS VUT ve 

volebním obvodu studentů na FIT ve složení: doc. Kolář, předseda komise a zástupce ve volební 

komisi VUT, doc. Ondřej Ryšavý a Bc. David Sedlák. 

Usnesení 3 

AS FIT schvaluje organizační pokyny pro přípravu a průběh doplňovacích voleb zástupců FIT 

VUT do Akademického senátu VUT pro funkční období 2021–2024.  

 

 

 

 

Verifikovali:  Ing. Radek Kočí, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

Bc. David Sedlák, předseda Studentské komory AS FIT v.r.  

Zapsala:  Eva Durániková, DiS.    

 

 

mailto:senat@fit.vutbr.cz

